РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ШОЛОХОВСКИЙ  РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МЕРКУЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ  МЕРКУЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«26»  февраля    2014 года                                                   х. Меркуловский

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №18

О проведении субботника по благоустройству
озеленению и санитарной очистке территории
Меркуловского  сельского поселения

    В целях организации благоустройства, озеленения и санитарной очистки территории Меркуловского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести   субботники по благоустройству, озеленению и санитарной очистки территории   Меркуловского   сельского поселения.
11 апреля 2014 года
18 апреля 2014 года
23 мая      2014 года
1. Привлечь граждан к выполнению на добровольной основе социально значимых для Меркуловского сельского поселения работ в целях решения вопросов местного значения, предусмотренных пунктами 15 и 19 части 1 статьи 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
1. Привлечь для участия в субботнике граждан, состоящих на учете по безработице в Центре занятости населения Шолоховского района. (по согласованию с центром занятости)
1. Утвердить план мероприятий по привлечению граждан к выполнению социально-значимых работ  по благоустройству, озеленению и санитарной очистки территории сельского поселения в день проведения субботника (План субботника прилагается)
1. Руководителям  организаций и учреждений  всех форм собственности , находящихся на территории   Меркуловского сельского поселения принять участие в субботнике.
1. Настоящее постановление вступает в силу  после  его официального обнародования.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Меркуловского
сельского поселения	                                                                     А.А.Мутилин

                                                                                                                     Приложение №1 к           постановлению 18 от 26.02.2014г

                                                     План
                            работы на экологические субботники

11.04.2014 года
 Уборка территории  сельского поселения
Уборка территорий гражданских кладбищ  сельского поселения
Посадка деревьев на территории сельского поселения( школы, сельская администрация ,почты)
Ремонт изгородей   гражданских кладбищ сельского поселения.

18 апреля 2014 года
Уборка   мест отдыха на территории сельского поселения (Подгорный, Белый колодец)
Посадка деревьев на территории сельского поселения( МБУК «Меркуловский СДК, Меркуловская  врачебная амбулатория, ФАПы сельского поселения)
Уборка территорий вокруг  памятников  ВОВ сельского поселения

23 мая 2014 года
Уборка придорожных полос   сельского поселения
Уборка территории сельского поселения